РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Резолютивная часть

07 октября 2022 года

                                Дело №02-2090/75/2022

Мировой судья судебного участка №75 Симферопольского судебного района Республики Крым (295034, Республика Крым, г.Симферополь, ул.Куйбышева, 58д) Проценко Т.А.,

при секретаре судебного заседания Романовской Ю.Д.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» к Полтавцеву Роману Константиновичу, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требования на предмет спора Мельников Кирилл Русланович, о взыскании неосновательно приобретённых денежных средств,

руководствуясь статьями 194–198 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья -

решил:

исковое заявление – удовлетворить.

Взыскать с Полтавцева Романа Константиновича, *** года рождения, паспорт серии *** выдан отделом УФМС России по Республике Крым в Симферопольском районе, код подразделения ***, в пользу Акционерного общества «Боровицкое страховое общество» (ИНН *** ,  ОГРН ***) расположенного по адресу: 101000, г.Москва, Покровский бульвар, д.4/17, стр.3, сумму неосновательного обогащения в размере 8 400 (восемь тысяч четыреста) рублей, проценты за неисполнение денежного обязательства (ст.395 ГПК), начиная с 07 октября 2022 года по день фактической уплаты задолженности истцу, расходы по оплате государственной пошлины в размере 400 (четыреста) рублей, а также почтовые расходы, связанные с направлением копии искового заявления ответчику в размере 77 (семьдесят семь) рублей 78 копеек.
Разъяснить право лиц, участвующих в деле, их представителей на подачу заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Симферопольский районный суд                                      Республики Крым в течение месяца со дня его принятия путем подачи жалобы через судебный участок №75 Симферопольского судебного района Республики Крым.

Мировой судья                                                                                    Т.А. Проценко